
Výtvarná výchova 5. třída 
 
Ahoj páťáci :-) 
Moc vás všechny zdravím domů a už se těším, až se s vámi ve škole zase uvidím:-) 
Jelikož je Výtvarná výchova součástí vzdělávacího programu ZŠ, měli byste se jí 
věnovat i doma při distanční výuce. Přemýšlela jsem nad tématy a jelikož chápu, že 
většinu svých výtvarných pomůcek máte ve škole, uzpůsobím vždy téma vašim 
možnostem a pomůckám, které myslím, že doma najdete :-) Neberte obrázky a jejich 
zadání jako trest, ale spíš jako možnost odreagování od počítače a zahánění nudy 
doma při deštivých dnech...Ať se vám při jejich tvoření daří :-) 
 
Zadaní úkolu je jednoduché. 
1) Pokuste se na čtvrtku nebo jiný papír ve velikosti A4 tužkou nakreslit a vystínovat 
váš hrníček. V příloze vám zasílám některé obrázky i návody pro inspiraci :-) Pokud s 
tímto úkolem budete mít potíže, pokuste se alespoň nakreslit hrníček, který si 
vyberete v příloze a vystínovat ho podle obrázku. Mělo by to být pro vás jednodušší. 
 
2) U téma hrníčku ještě zůstaneme a opět budeme kreslit na formát A4. Tentokrát 
však barevně a zapojíte především vaší fantazii. Pokusíte se barevně (pastelky 
voskovky, fixy, vodovky.... prostě co doma najdete a bude se vám s tím chtít tvořit) 
navrhnout váš vysněný hrníček, z kterého byste chtěli pít každé ráno čaj nebo kakao. 
Hrníček může mít zajímavý tvar, barvu, můžou na něm být nakreslené věci, které 
máte rádi, může být zajímavé popsaný........záleží prostě jen na vás a vaší fantazii. :-) 
 




















	Výtvarná výchova 5
	Screenshot_20201109-063943
	Screenshot_20201109-064015
	IMG_20201109_200632
	IMG_20201109_200651
	IMG_20201109_200725
	IMG_20201109_200755
	IMG_20201109_200825
	IMG_20201109_200851
	IMG_20201109_200919

